
 

 

UCHWAŁA NR XXII/124/2025 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziłów, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/417/2023 Rady Gminy Radziłów z dnia 22 sierpnia 2023 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziłów (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4431). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Mroczkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 3847



Załącznik do uchwały nr XXII/124/2025 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 18 września 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY RADZIŁÓW 

DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radziłów, zwany dalej odpowiednio 

„Regulaminem” i „Gminą”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Radziłów. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) bioodpadach (BIO) – należy przez to rozumieć odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o odpadach; 

2) budynku użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć budynek w rozumieniu § 3 pkt 6 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.); 

3) deklaracji – należy przez to rozumieć deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, o których mowa w art. 6m ust. 1 Ucpg; 

4) meblach i innych odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które 

ze względu na swój rozmiar bądź wagę nie mogą być umieszczane w pojemnikach przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych, np. meble, wózki dziecięce i inwalidzkie, dywany, wykładziny, 

materace, rowery, zabawki, deski do prasowania, skrzydła drzwiowe, itp. 

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Radziłów realizujący – zadanie polegające  

na zapewnieniu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

6) miejscu gromadzenia odpadów (MGO) – należy przez to rozumieć część nieruchomości spełniającą 

wymogi zapisane w § 22 – § 24 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1225 ze zm.) przeznaczoną do gromadzenia odpadów komunalnych, w której powinny 

znajdować się pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych; 

7) Mobilnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (MPSZOK) – należy przez to 

rozumieć pojazd przystosowany do selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów komunalnych; 

8) nieruchomości – należy przez to rozumieć nieruchomość zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ze zm.); 

9) nieruchomościach zamieszkanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 Ucpg; 

10) nieruchomościach niezamieszkanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o których mowa w art. 6c ust. 2 Ucpg; 

11) nieruchomościach mieszanych – należy przez to rozumieć nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; o których mowa w art. 6j ust. 4 Ucpg; 

12) nieruchomościach rekreacyjnych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których znajduje się 

domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, o których 

mowa w art. 6j ust. 3b Ucpg; 

13) niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych (odpadach zmieszanych) – należy  

przez to rozumieć odpady komunalne zbierane nieselektywnie powstałe po wydzieleniu lub zmieszaniu 

frakcji podlegających selektywnej zbiórce, zgodnie z Regulaminem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3847



14) odbiorcy odpadów komunalnych – należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina zawarła umowę 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Odbiorca odpadów komunalnych 

odbiera odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w ramach zadeklarowanej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

15) odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady będące odpadami komunalnymi 

w rozumieniu art. 6 ustawy o odpadach; 

16) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć odpady w rozumieniu art. 8 pkt 8 ustawy z dnia 

13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  

17) odpadach wystawkowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swój 

rozmiar, wagę bądź rodzaj nie mogą być umieszczane w pojemnikach lub workach przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych, tj.: meble i inne odpady wielkogabarytowe (wskazane w pkt 4), zużyte 

opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t (wskazane w pkt 26) oraz zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny (wskazane w pkt 27). Do odpadów wystawkowych nie zaliczamy części 

samochodowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych o charakterze komunalnym, w szczególności 

stolarki okiennej, ościeżnic drzwiowych, części instalacji w postaci np. rur, paneli podłogowych 

i ściennych, papy; 

18) opłacie – należy przez to rozumieć opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w art. 6h Ucpg; 

19) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności 

regulowanej, uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie gminy Radziłów; 

20) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Radziłów; 

21) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć 

miejsce, w którym wybrane frakcje odpadów komunalnych przyjmowane są od właścicieli nieruchomości 

w ramach złożonej deklaracji; 

22) Uchwale szczegółowej – należy przez to rozumieć obowiązującą uchwałę Rady Gminy w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

23) Ucpg – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733.) 

24) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1587 ze zm.); 

25) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć właściciela nieruchomości w rozumieniu 

przepisów Ucpg; 

26) zużytych oponach z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – należy przez to rozumieć 

zużyte opony pojazdów jednośladowych i samochodowych  (z pojazdów o masie całkowitej do 3,5 t); 

27) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – należy przez to rozumieć odpady w rozumieniu 

art. 4 pkt 25 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1622 ze zm.). 

DZIAŁ II. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Nieruchomości 

§ 2. Wymagania dotyczące miejsc gromadzenia odpadów 

1. Odpady komunalne należy gromadzić zgodnie z zapisami niniejszego Regulaminu i innymi 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3847



2. Właściciel nieruchomości zapewnia na jej terenie MGO, przystosowane do liczby i typów pojemników 

niezbędnych do obsługi nieruchomości. 

3. Właściciel nieruchomości wyznacza MGO na terenie nieruchomości albo w innym miejscu, do którego 

posiada tytuł prawny, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, oraz innymi przepisami 

powszechnie obowiązującymi, w zakresie w jakim przepisy te mają do niego zastosowanie. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania MGO w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym. 

5. Właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi zobowiązany jest do oznakowania 

MGO. Oznakowanie to powinno zawierać informacje dotyczące obowiązujących zasad selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych na terenie gminy, adresu nieruchomości lub jej części, dla której dane MGO jest 

przeznaczone, oraz numeru MGO, jeżeli dana nieruchomość posiada więcej niż jedno MGO. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia odpadów wystawionych przed nieruchomość 

lub zalegających w MGO, które nie podlegają odbiorowi z terenu nieruchomości przez odbiorcę odpadów 

komunalnych w ramach organizowanego systemu przez Gminę Radziłów. 

§ 3. Obowiązki właściciela nieruchomości dotyczące pojemników i worków oraz warunki utrzymania 

ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

1. Właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiada 

pojemniki lub otrzymuje worki (od Gminy Radziłów) do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie, 

(papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, bioodpady, popiół, tekstylia 

i odzież).  

2. Właściciel nieruchomości zamieszkanych zabudowanych budynkami wielolokalowymi wyposaża 

nieruchomość w pojemniki do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie (papier, metale, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, bioodpady, tekstylia i odzież) i w pojemniki do gromadzenia 

odpadów zmieszanych  

3. Właściciel nieruchomości niezamieszkanej lub nieruchomości rekreacyjnej posiada pojemniki 

służące do zbierania odpadów komunalnych wskazanych w pkt 1 

4. Właściciel nieruchomości w celu umożliwienia realizacji usługi odbioru odpadów komunalnych przez 

odbiorcę odpadów komunalnych zobowiązany jest udostępnić pojemniki, o których mowa w ust. 1-3,  

do oznakowania (jeżeli zajdzie taka potrzeba) transponderem (chipem) oraz naklejką, w celu włączenia 

pojemnika do gminnego systemu monitoringowego. Udostępnienie pojemnika będzie warunkiem koniecznym 

do rozpoczęcia realizacji usługi odbioru przez operatora wyłonionego przez gminę. 

5. Właściciel nieruchomości w celu umożliwienia prawidłowej realizacji usługi przez odbiorcę odpadów 

komunalnych: 

1) zobowiązany jest zgłosić do Urzędu Gminy miejsce wystawiania pojemników lub worków do gromadzenia 

odpadów komunalnych, jeżeli wystawiane są one przy innej ulicy niż ta, do której przypisany jest numer 

porządkowy nieruchomości; 

2) zobowiązany jest zgłosić do Urzędu Gminy fakt wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania 

odpadów komunalnych, w które wyposaża się na własny koszt lub ich wymianę, w celu wyposażenia ich 

(w potencjalny w przyszłości) transponder (chip) oraz oznakowania naklejką, podając jego pojemność. 

Udostępnienie pojemnika będzie warunkiem koniecznym do realizacji usługi przez odbiorcę odpadów; 

3) korzystający z przydomowego kompostownika na zasadach określonych w Regulaminie, który chce 

przekazywać bioodpady do odbiorcy odpadów komunalnych, zobowiązany jest wyposażyć się w pojemnik 

do ich gromadzenia, zgodnie z postanowieniami Regulaminu, oraz zgłosić ten fakt do Urzędu Gminy. 

6. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi - kompostownika przydomowego oraz właściwego selektywnego gromadzenia w nim 

bioodpadów właściciel nie ma obowiązku wyposażania nieruchomości w pojemniki do ich gromadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3847



7. W przypadku gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie (papier, metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, szkło) przez właściciela nieruchomości zabudowanej budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi w systemie workowym właściciel nie ma obowiązku wyposażania 

nieruchomości w pojemniki do ich gromadzenia. 

8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są utrzymywać wszystkie pojemniki w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez ich systematyczne sprzątanie oraz poddawanie w miarę 

potrzeb myciu i czyszczeniu preparatami dezynfekcyjnymi usuwającymi drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy. 

9. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) muszą odpowiadać obowiązującym polskim normom PN-EN 840; 

2) muszą mieć konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie przy użyciu pojazdów przeznaczonych do odbioru 

odpadów albo hydraulicznego dźwigu samochodowego; 

3) muszą być zamykane (w celu zabezpieczenia przed warunkami atmosferycznymi) i czytelnie oznakowane 

(oznaczeniem słownym umieszczonym w widocznym miejscu wskazującym rodzaj odpadów w nich 

zbieranych); 

4) muszą być w kolorze właściwym dla odpadów w nich zbieranych; 

5) muszą zapewniać bezpieczeństwo pracowników odbierających odpady komunalne oraz osób z nich 

korzystających; 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 4. 1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje 

odpadów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) tekstylia i odzież; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów 

wymienionych w ust. 1. 

3. Ustala się sposób selektywnego obierania odpadów komunalnych: sprzed posesji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3847



4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 7 i 13 odbierane będą w terminach określonych 

w harmonogramie, natomiast odpady wymienione w pkt 12 odbierane będą w ramach okresowej zbiórki –  

co najmniej raz w roku. O terminie i sposobie odbioru tych frakcji odpadów mieszkańcy zostaną powiadomieni 

przez Gminę poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Gminy Radziłów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  

5. Przeterminowane leki można przekazywać do wyznaczonych punktów, zlokalizowanych w aptekach 

i placówkach zdrowia. Przekazaniu podlegają wyłącznie leki. Papierowe opakowania oraz papierowe ulotki 

informacyjne należy dołączyć do makulatury.  

6. Zużyte baterie i akumulatory można umieszczać w punktach do tego wyznaczonych, zgodnie z ustawą 

z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2024 r. poz. 1004 ze zm.).  

7. Zużyte opony można przekazywać do zakładów serwisowych prowadzących sprzedaż i wymianę opon 

oraz do PSZOK. 

8. Odpady wskazane w ust. 1 można też przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (PSZOK) 

9. Od 01.01 2025 r. odpady wskazane w ust. 1 pkt 15 można przekazywać do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub do wydzielonych pojemników na tekstylia ustawionych  

na terenie gminy Radziłów. Na terenie gminy Radziłów zbiórka tekstyliów odbywa się bezpośrednio  

od mieszkańców - w dniu  zbiórki odpadów segregowanych.  

10. Odpady budowlane i rozbiórkowe wskazane w ust. 1 pkt 16 pochodzące z gospodarstw domowych – 

należy przekazywać do PSZOK wyposażonego w odpowiednie kontenery umożliwiające odpowiednią 

segregację odpadów remontowych – dotyczy to osób prywatnych. 

Przedsiębiorcy prowadzący prace budowlane i rozbiórkowe zobowiązani są do segregowania odpadów 

na sześć frakcji: 

● drewno 

● metal 

● szkło 

● tworzywa sztuczne 

● gips 

● odpady mineralne ceramiczne i kamienne 

11. Od 01.10.2025 r. obowiązywać będzie system kaucyjny - sklepy o powierzchni powyżej 200 m² 

zobowiązane są do zorganizowania punktów odbioru opakowań szklanych i plastikowych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

§ 5. 1. Powstające na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach. 

2. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania worka lub 

pojemnika na te odpady. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służącej do użytku publicznego w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych 

i pojazdów oraz zanieczyszczenia jezdni. 

2. Usuwanie błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń następuje systematycznie w miarę 

występujących potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3847



Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na terenie 

zapewniającym odprowadzenie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub gromadzenie ich 

w szczelnych zbiornikach. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 

w miejscach, w których nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, a odpady 

powstające w wyniku naprawy będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 5. 

Wymagania dotyczące pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz 

miejsc gromadzenia odpadów 

§ 8. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na nieruchomości stosuje się:  

1) pojemnik o pojemności 110 litrów; 

2) pojemnik o pojemności 120 litrów z kółkami; 

3) pojemnik o pojemności 240 litrów z kółkami; 

4) pojemnik o pojemności 360 litrów z kółkami; 

5) pojemnik o pojemności 660 litrów z kółkami 

6) pojemnik o pojemności 1100 litrów z kółkami; 

7) pojemnik KP-7 kryty lub odkryty; 

8) worki wykonane z folii polietylenowych LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju 

odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka; 

9) pojemniki przeznaczone na przeterminowane lekarstwa; 

10) pojemniki na zużyte baterie. 

2. Pojemniki i worki określone w ust. 1 przeznaczone do gromadzenia odpadów zmieszanych oraz 

przeznaczone do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie powinny być utrzymane w kolorze  

i z oznaczeniem:  

1) niebieskim, oznaczone napisem „PAPIER”, w zakresie obejmującym pojemniki i worki do gromadzenia 

odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru  i tektury; 

2) zielonym, oznaczone napisem „SZKŁO”, w zakresie obejmującym pojemniki i worki do gromadzenia 

odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

3) żółtym, oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, w zakresie obejmującym pojemniki 

i worki do gromadzenia odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów z tworzyw 

sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych; 

4) brązowym, oznaczone napisem „BIO” w zakresie obejmującym pojemniki i worki do gromadzenia 

bioodpadów; 

5) czarnym, ciemnozielonym lub ocynku, bez napisu w zakresie obejmującym pojemniki i worki  

do gromadzenia komunalnych odpadów zmieszanych; 

6) szarym worku bez napisu z przeznaczeniem na popiół- o pojemności do 50 kg. 

3. Pojemniki znajdujące się na nieruchomościach niezamieszkałych powinny być w sposób widoczny 

oznaczone nazwą firmy wywozowej.  

§ 9. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych odpady 

komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 60 l, które należy ustawiać 

w miejscach gromadzenia się osób, w szczególności na przystankach komunikacyjnych i ławkach  

na placach czy parkach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3847



§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych:  

1) dla zabudowy jednorodzinnej: 

a) gospodarstwo domowe od 1 do 4 osób – przynajmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 110 l - 

120 l, 

b) gospodarstwo domowe powyżej 4 osób - przynajmniej dwa pojemniki lub worki o pojemności 110 l - 

120 l lub przynajmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 240 l, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej- przynajmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l; 

3) na nieruchomościach niezamieszkałych minimalną pojemność pojemników lub worków należy dostosować 

do indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normatywy: 

a) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli oraz podmiotów leczniczych pojemnik lub worek o pojemności 

nie mniejszy niż 110 l na każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów a także pracowników; 

b) dla lokali użytkowych z branży spożywczej 50 l pojemności na każde 10 m2 pow. całkowitej; 

c) dla lokali użytkowych z branży pozostałej 35 l pojemności na każde 10 m2 pow. całkowitej; 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik lub worek o pojemności nie mniejszy niż 110 l na każdych 10 pracowników,  

ale co najmniej jeden pojemnik 1100 l na zakład. 

2. Na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość 

niezamieszkałą, minimalną pojemność pojemników lub worków na odpady zmieszane należy dostosować  

do liczby mieszkańców i prowadzonej działalności, uwzględniając normatywy określone w ust. 1 pkt 1 i 3. 

§ 11. 1. Odpady komunalne zebrane selektywnie, należy gromadzić w pojemnikach lub workach 

o pojemności określonej w § 12 ust. 1. Minimalna przewidziana pojemność to 110 l, uwzględniając następujące 

normy: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej:  

a) gospodarstwo domowe od 1 do 4 osób - przynajmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 110 l - 

120 l, 

b) gospodarstwo domowe powyżej 4 osób - przynajmniej dwa pojemniki lub worki o pojemności 110 l - 

120 l lub przynajmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 240 l;  

2) dla zabudowy wielorodzinnej- przynajmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l;  

3) na nieruchomościach niezamieszkałych minimalną pojemność pojemników na surowce wtórne należy 

dostosować do indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normatywy: 

a) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli oraz podmiotów leczniczych pojemnik lub worek o pojemności 

nie mniejszy niż 110 l na każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów a także pracowników;  

b) dla lokali użytkowych z branży spożywczej pojemnik lub worek o pojemności 50 l na każde 10 m2 

pow. całkowitej;  

c) dla lokali użytkowych z branży pozostałej pojemnik lub worek o pojemności 35 l na każde 10 m²  

pow. całkowitej;  

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik lub worek o pojemności nie mniejszy niż 110 l na każdych 

10 pracowników, ale co najmniej jeden pojemnik 1100  l na zakład.  

Rozdział 6. 

Standardy utrzymania pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów komunalnych 

§ 12. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w sposób umożliwiający łatwy dojazd 

i dostęp do nich, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody 

i błota. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3847



2. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego 

materiału, w szczególności metalu lub tworzywa sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania, 

umożliwiające ich zamknięcie, oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich 

odpadów. 

3. Kosze uliczne należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów 

pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników na odpady oraz koszy 

ulicznych w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich okresowe (przynajmniej raz w roku) mycie 

i dezynfekcję. 

5. W zabudowie jednorodzinnej właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemniki i worki  

na odpady przed posesję przed godz. 7.00 rano dnia, w którym odbierane są odpady. 

DZIAŁ III. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 13. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

i z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpady odbiera wybrany w drodze 

przetargu zorganizowanego przez Gminę przedsiębiorca, który zawarł z gminą umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych; 

2) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 

komunalne, odpady odbiera przedsiębiorca, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę  

na odbieranie odpadów komunalnych. 

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:  

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i z zabudowy wielorodzinnej oraz z nieruchomości niezamieszkałych 

zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) i bioodpady – raz na miesiąc; 

b) zbierane selektywnie- papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, tekstylia i odzież  – raz na miesiąc; 

c) odpady wielkogabarytowe- raz w roku, 

d) popiół - raz na dwa miesiące w okresie październik-maj i dodatkowo w lipcu. 

2) opróżnienie koszy ulicznych –raz na miesiąc; 

3) opróżnienie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego - raz na miesiąc. 

2. Powyżej wymienione frakcje odpadów komunalnych odbierane będą z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z ustalonym harmonogramem podanym do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy Radziłów i w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w bezodpływowe zbiorniki (szamba) zobowiązani są  

do udokumentowanego pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

nie rzadziej niż 1 raz w roku, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika bezodpływowego, gwarantując 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani 

opróżniać osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów ściekowych 

z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji, 

nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

DZIAŁ III. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 16. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty uprawnione do odbioru 

odpadów z terenu gminy, w pierwszej kolejności podlegać będą unieszkodliwianiu w instalacjach do tego 

przeznaczonych, przekazywane innym podmiotom do odzysku lub recyklingu, a na końcu na odpowiednie 

składowisko odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3847



2. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia selektywnego odbierania odpadów komunalnych w taki 

sposób, aby ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczania 

ilości kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz bioodpadów a także 

zwiększenie udziału przetwarzania odpadów grupy 02 w procesie fermentacji, w tym w biogazowniach 

rolniczych. 

3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie odpowiednich 

poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych realizowane będzie poprzez selektywne ich 

zbieranie i odbiór przez firmę wywozową oraz w dalszej kolejności właściwe postępowanie z nimi. 

DZIAŁ IV. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności, 

mających na celu ochronę zdrowia i życia ludzi, wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla otoczenia. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stworzenie warunków uniemożliwiających wydostanie się zwierząt z terenu nieruchomości; 

2) prowadzenie psów agresywnych – w tym wszystkich psów ras wymienionych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu psów uznawanych  

za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687) oraz mieszańców z tymi rasami – wyłącznie na smyczy 

oraz w założonych kagańcach; 

3) podczas wyprowadzania psów w miejscach odpowiednio ogrodzonych dopuszcza się czasowe uwolnienie 

psa z uwięzi, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem, 

za wyjątkiem psów wymienionych w pkt 2; 

4) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych  

do wspólnego użytku tj. w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkach, parkingach, terenach 

zielonych, itp. oraz wyrzucanie nieczystości spowodowanych przez zwierzęta do oznakowanych 

pojemników lub pojemników na odpady komunalne zmieszane. 

DZIAŁ V. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE 

§ 18. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej:  

1) w zabudowie wielorodzinnej; 

2) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Na pozostałych terenach gminy nie wymienionych w ust. 1 dozwolone jest utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich, jeżeli nie pogarsza to warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz 

nie powoduje zanieczyszczeń środowiska. Należy bezwzględnie: 

1) zachować środki ostrożności przy czynnościach takich jak gromadzenie i usuwanie nieczystości 

powstających podczas chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, 

2) przeciwdziałać zanieczyszczeniu terenu nieruchomości własnej i terenu nieruchomości sąsiednich oraz 

zanieczyszczaniu wód powierzchniowych i podziemnych nieczystościami powstającymi podczas chowu 

i hodowli zwierząt, 

3) zapewnić zwierzętom gospodarskim odpowiednie warunki w pomieszczeniach gospodarskich. 

DZIAŁ VI. 

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

I TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania lub 

składowania produktów rolno – spożywczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3847



3) gromadzenia odpadów komunalnych, piwnice, korytarze piwniczne, studzienki przyłączy wodociągowych 

lub kanalizacyjnych. 

2. Deratyzację przeprowadza się w terminie od 1 do 31 października. Dodatkowo niezwłocznie w każdym 

przypadku masowego pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3847


		2025-09-25T11:57:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




